
24 

Cities of the 
first class may 
deduct from 
wages of 
employes 
delinquent 
taxes. 

Duty of 
receiver of 
taxes to 
certify list 
of employes 
to city 
controller. 

Duty of 
city solicitor 
to certify 
list of 
employes 
to city 
controller. 

The city 
controller 
shall have 
the power to 
certify the 
name of 
any employe 
to the 
paymaster. 

Payments 
not exceeding 
20%, may 
be deducted 
from salaries 
of said 
emp!oyes. 

LAWS OF PENNSYLVANIA, 

No. 4 

AN ACT 

Providing a method through payroll deductions for the payment 
of delinquent taxes, penalties, interest and costs due to cities of 
the first class and school districts of such cities by public officers 
and employes paid from moneys in the city treasury; and con­
ferring powers and imposing duties on the city controller, city 
treasurer, receiver of taxes, and bonded paymasters. 

Section 1. Be it enacted, &c., That any city of the 
first class shall have the right to collect delinquent taxes 
due to such city or the school district of such city by 
any public officer and employe, whose compensation is 
paid from moneys in the city treasury, by deducting 
from the salary or compensation of such officer or em­
ploye, semi-monthly or periodically, an amount not in 
excess of twenty per centum of the amount of any cur­
rent salary or compensation due such officer or employe, 
as shown by the payroll from which such deduction is 
made as hereinafter provided. 

Section 2. It shall be the duty of the receiver of taxes 
of any such city to certify, from time to time, to the 
city controller the names of all public officers and em­
ployes by whom delinquent city or school taxes are 
owing to such city or school district, together with a 
statement of the years for which such delinquent taxes 
are due and the amount thereof, together with penalties, 
interest, and costs thereon. The city solicitor shall like­
wise certify to the controller, from time to time, the 
names of all public officers and ernployes by whom delin­
quent taxes are owing for which liens have been filed in 
the office of the prothonotary, together with a statement 
of the years for which such delinquents' taxes are due, 
the amount thereof, and the penalties, interest, and costs 
due thereon. 

Section 3. The city controller shall have power in 
his discretion to certify the name of any city or school 
district officer or employe, whose taxes are delinquent, 
to the bonded paymaster of any department, board or 
agency of the city or school district, and direct such 
paymaster in submitting any subsequent payroll to de­
duct from the salary or compensation of such officer or 
employe such amount as the controller shall fix, not, how­
ever, exceeding twenty per centum of the amount of such 
salary or compensation payable at one payroll period, 
and to submit to the controller for audit a warrant for 
the salary or compensation of such officer or employe 
in such reduced amount, and an additional warrant 
drawn against the appropriation, for the payment of the 
salary or compensation of such officer or employe in 
favor of the receiver of taxes, equal to the amount by 
which such salary or compensation was so reduced. The 
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paymaster shall accompany such warrant in favor of 
the receiver of taxes with his statement showing against 
whose delinquent taxes the amount of such warrant shall 
be credited, and the controller shall note on such state­
ment of the paymaster the allocation of the amount of 
such warrant which he directs shall be made by the 
receiver of taxes as between the city and the school dis­
trict. After audit by the controller, the city treasurer 
shall make payments to the officer or employe and to the 
receiver of taxes in accordance with such warrants. The 
statement of the paymaster and controller shall accom­
pany each such payment to the receiver of taxes. 

Section 4. Upon the receipt of any payment under 
this act, it shall be the duty of the receiver of taxes to 
credit the amount thereof on the tax duplicates in his 
office against the delinquent city and school taxes, penal­
ties, interest, and costs due by such officer _or employe, 
crediting payments, from time to time, against the taxes 
for the earliest years still due and owing, and he shall 
transmit to such officer or employe a receipt for the 
amount of the delinquent taxes, penalties, interest, and 
costs so paid by deduction from his salary or compensa­
tion. Such credits shall be made on city and school taxes 
in accordance with the allocation made by the city 
controller. 

Section 5. Any public officer or employe whose taxes 
are paid by payroll deductions, as in this act provided, 
shall be entitled to the benefits of any law which may 
have been or may hereafter be enacted abating penalties 
on delinquent city and school taxes paid within a time 
specified in such law, whether such payments are re­
quired to be made in lump sum or on any instalment 
plan. 

Section 6. The controller of any such city shall have 
power, before any such payroll deductions are made, to 
notify any public officer or employe of his intention to 
direct the making of payroll deductions for delinquent 
city and school taxes, unless such taxes and the penalties, 
interest, and costs thereon, are paid within a specified 
time. He shall have power to enter into such agree­
ments with public officers and employes as he may deem 
necessary to secure payment thereof by such officer or 
employe, and apply the provisions of this act in any 
case where the terms of such agreement are not com­
plied with. 

Section 7. The provisions of this act are severable, 
and, if any provision thereof is held to be unconstitu­
tional, the decision so holding shall not be construed to 
affect or impair any other provision of this act. It is 
hereby declared as the intent of the Legislature that this 
act would have been adopted had such unconstitutional 
provision not been included therein. 
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Proviso. 

LAWS OF PENNSYLVANIA, 

Section 8. All acts and parts of acts inconsistent 
herewith are hereby repealed. 

APPROVED-The 23d day of February, A. D. 1937. 

GEORGE H. EARLE 

No. 5 

AN ACT 

To reenact and amend the act, approved the tenth day of June, 
one thousand nine hundred and thirty-six (Pamphlet Laws, 
fourteen), entitled "An act abolishing the office of collector of 
delinquent county taxes where the same now exists in counties 
of the second class; providing for the collection of such taxes 
by the county treasurers and deputies, and the payment of 
compensation and expenses therefor; transferring employes 
from the office of the delinquent tax collector to the county 
treasurer's office, and making said employes eligible to join and 
granting them certain credits upon joining the county retire­
ment system,'' so as to designate the fund into which the inter­
est and penalties collected shall be paid. 

Section 1. Be it enacted, &c., 'l'hat section one of the 
act, approved the tenth day of June, one thousand nine 
hundred and thirty-six (Pamphlet Laws, fourteen), en­
titled ''An act abolishing the office of collector of delin­
quent county taxes where the same now exists in counties 
of the second class ; providing for the collection of such 
taxes by the county treasurers and deputies, and the 
payment of compensation and expenses therefor; trans­
ferring employes from the office of the delinquent tax 
collector to the county treasurer's office, and making 
said employes eligible to join and granting them certain 
credits upon joining the county retirement system,'' is 
hereby reenacted and amended to read as follows : 

Section 1. Be it enacted, &c., That the office of col­
lector of delinquent taxes, appointed by the county treas­
urer in any county of the second class by virtue either 
of any general, special or local act, is hereby abolished: 
Provided, however, That such collectors of delinquent 
taxes, who shall, upon the effective date of this act, have 
in their possession a warrant or warrants for the collec­
tion of delinquent taxes that are not fully executed, shall 
continue to collect such taxes with the same powers as 
heretofore and shall receive therefor the same compensa­
tion: And provided further, That none of the interest 
or penalties for delinquent payments of taxes, imposed 
under the provisions of existing laws, whether as com­
pensation to the said delinquent tax collectors or other­
wise, shall be abated or otherwise affected by the 
provisions of this act, but the full amount of the same 
shall be collected as hereinafter provided and paid into 
the county fund of the county treasury for the use of 
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